
 

Via Leopoldo Rodinò, 22 – 80138 Napoli 
 

D.D. n. 151/2025 del 16 giugno 2025 
 

            LA DIRETTRICE 
 

VISTO il D.R. n. 1141/2025 del 13 MARZO 2025 con cui è stato emanato il  
Regolamento di Ateneo per l’assegnazione, da parte di Dipartimenti e Centri 
Interdipartimentali, di borse di studio aventi ad oggetto attività di ricerca, da istituire con 
fondi derivanti da convenzioni e in particolare in base a quanto disposto dall’art. 1  
secondo cui : “Ai sensi dell’art. 18, comma 6, della Legge 30 dicembre 2010 n. 240, 
relativamente ai progetti  di ricerca finanziati dall’Unione Europea, anche attraverso 
l’autorità nazionale o regionale ( PON,POR), o da altre istituzioni straniere, 
internazionali o sovranazionali, si applicano le norme previste dai relativi bandi […]  
VISTA la legge 6.11.2012, n.190, e s.m.i., contenente le disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione; 
VISTO il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione di Ateneo, nel tempo vigente; 
VISTI rispettivamente il Codice di Comportamento Nazionale, emanato con DPR n. 62 del 
16.04.2013 e il vigente Codice di Comportamento dell’Ateneo;  
VISTO che il Progetto Prin 2022 "Latent variable models and dimensionality 
reduction methods for complex data" Codice Progetto: 20224CRB9E – CUP: 
E53C24002270006 espressamente l'ammissibilità di tale spesa con fondi iscritti: 
000025_PRIN2022_PEI_IANNARIO_2024; 
VISTA la deliberazione n. 8.2 del verbale n. 3 del 13 maggio 2025, con la quale il 
Consiglio di Dipartimento ha approvato l’attivazione della borsa medesima, con 
finanziamento del Progetto Prin 2022 "Latent variable models and dimensionality 
reduction methods for complex data" Codice Progetto: 20224CRB9E – CUP: 
E53C24002270006; 
VISTO l’avviso pubblico Rif. DSPOL/BS/07/2025 relativo alla suddetta procedura di selezione, 
pubblicato sul sito web di Ateneo alla sezione Borse e Concorsi e all’Albo Ufficiale di Ateneo n° 
rep. 4631/2025; 
ACQUISITE le dichiarazioni - rese ai sensi del D.P.R. 445/2000 e s.m.i. con le quali 
individualmente i membri della nominanda Commissione hanno dichiarato di non aver riportato 
condanne penali anche con sentenza non passata in giudicato per i reati previsti nel capo 1 del 
titolo II del libro II del codice penale - art. 35 bis comma 1, lett.a) del D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i.; 
ACCERTATA l’insussistenza di situazioni di incompatibilità né tra i membri della Commissione 
stessa né con i candidati ai sensi degli artt. 51 e 52 del Codice di Procedura Civile; 
 

D E C R E T A 
 
Che la Commissione esaminatrice per la procedura di valutazione comparativa prevista dalla 
normativa vigente sia così costituita: 

Prof.ssa     Mariarosaria Coppola Presidente  
Prof.ssa     Maria Iannario  Componente 
Prof.ssa     Stefania Capecchi      Componente 

 
La funzione di segretario verbalizzante è svolta dalla Sig.ra   Filomena Vilardi.  
 
Componenti supplenti:   
      Prof.ssa    Francesca Di Iorio 
      Prof.ssa    Rosaria Simone    
 
 



 

Via Leopoldo Rodinò, 22 – 80138 Napoli 
 

 
 

    
La Commissione si riunirà in data 19 giugno alle ore 9.30 per la valutazione titoli e alle 12.30 
per il colloquio in modalità telematica sulla piattaforma MS-Teams. Ai candidati sarà 
comunicato il link all’indirizzo di posta elettronica indicato sul curriculum. 
Tale convocazione si intende come ufficiale ed ai candidati non verrà data ulteriore 
comunicazione in merito. L’assenza del candidato nel giorno e nell’orario suddetto sarà 
considerata assenza volontaria dello stesso.  
Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima seduta utile del Consiglio di 
Dipartimento. 

 
Napoli, 16 giugno 2025            

  
                                F.to La Direttrice del Dipartimento         

                                                                                                                    Prof.ssa Paola De Vivo 
 


